Ц П | ЦЕНТР
. г О П Е Р Е Ж А Ю Щ Е Й  1

П РО Ф ЕССИ О Н АЛ ЬН О Й

ПОДГОТОВКИ

I БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководителям профессиональных
образовательных организаций
Руководителям
общеобразовательных организаций
г. Брянска и Брянской области

241050 г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 7
Телефон: +7(4832) 370-770
+ 7(905)177-07-70
e-mail: copp32@bstex.ru

Исх. № 255 от 27.09.2022 г.

Уважаемые руководители!
ФГБОУ «Брянский государственный инженерно-технологический

университет» (далее БГИТУ) на базе Центра опережающей профессиональной
подготовки Брянской области проводит профориентационные мероприятия:

«Сто к одному» - викторина для обучающихся экономических
специальностей. Цель игры заключается в том, чтобы угадать наиболее
распространенные ответы на самые неожиданные вопросы в сфере финансов;

«Своя игра. Экономика» - интеллектуальная игра для обучающихся
экономических специальностей. Команды выбирают тему вопросов и их стоимость.
Выигрывает команда, получившая наибольшее количество баллов;

«Игры разума в экономике» - интеллектуальная викторина для обучающихся
экономических специальностей, аналог игры «что? Где? Когда?», но с несколькими
командами знатоков.

«Правда и ложь» - интеллектуальная игра для обучающихся экономических
специальностей, где участники отвечают не экономические вопросы, правдивы они
или лживы.

Профориентационные мероприятия направлены на активизацию
профессионального самоопределения, а также помогают осознать важность выбора
профессии для дальнейшей жизни.

Мероприятия планируется на: 03.10.2023, 06.10.2023, 11.10.2023,12.10.2023,
время проведения 14.00.

Приглашаем обучающихся и студентов вашей образовательной организации
принять участие в данных профориентационных мероприятиях.

Для согласования даты, времени и тематики проведения профориентационных
игр просим Вас связаться с ответственным за мероприятия методистом ЦОПП
Брянской области Пищенковой Еленой Васильевной, Тел.: (4832)370-770 (доб. 204),
8-962-139-51-46, 8-952-963-78-75.

Руководитель ЦОПП Брянской области Макавьева

mailto:copp32@bstex.ru